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Besvarelse vedrørende udeservering ved kajkanter 

Niels E. Bjerrum (A) har den 8. april 2026 stillet følgende spørgsmål til 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen i forbindelse med Klima-, Miljø- 

og Teknikudvalgets behandling af indstillingen Håndtering af 
medlemsforslag om udeservering ved kajkanter. 

 

Spørgsmål 
Det bedes uddybet, hvad konsekvensen bliver, hvis det 
ændringsforslag, der er i det politiske handlerum, bliver stillet og 
vedtaget, da det er lidt uklart.  
 
Er det korrekt forstået, at så vil udeserveringen ved kanal bodega og 
Sofiekælderen kunne fortsætte som det er nu - og at 11 andre steder på 
Christianshavn også vil kunne etablere udeservering helt op til 
bolværket hvis de ønsker det, men at det har de ikke i dag? Og at denne 
ændring kun vil gælde på Christianshavn og ikke andre steder i byen fx 
i Nyhavn?  
 

Svar 
Det er korrekt, at ændringsforslaget vil medføre, at udeserveringen ved 

Kanal Bodega og Sofiekælderen vil kunne fortsætte med udeservering 

ud til kajkanten, som før forvaltningen traf afgørelse om justering af 

udeserveringsarealer i 2025.  

 

Det er også korrekt, at ændringsforslaget forventeligt for restaurationer 

på Christianshavn, vil medføre, at 11 andre restaurationer med 

eksisterende tilladelse til udeservering samt fem uden, umiddelbart, og 

ud fra en konkret vurdering, vil kunne have adgang til samme vilkår. Det 

vil sige med opstilling af udeserveringsinventar ved kajkanten, og 

henvisning af fodgængere til en alternativ ganglinje i umiddelbar 

nærhed.  

 

Forvaltningen vurderer ikke umiddelbart, at ændringsforslaget vil have 

indflydelse andre steder i byen end på Christianshavn, da de konkrete 

forhold ikke umiddelbart ses at være sammenlignelige med andre 

bydele. På samme måde ses visse andre områder, herunder fx Nyhavn, 

at være omfattet af lokalplan, hvorfor heller ikke de retlige forhold på 

Christianshavn ses at være sammenlignelige med andre bydele. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


